
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Р < /  2023 г. Донецк

О внесении изменений в Приказ 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 16 июня 2022 года № 279

t

Руководствуясь пунктом 2 части 5 статьи 5 Федерального Закона 
от 17 февраля 2023 года № 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования 
отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую 
Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе 
Российской Федерации новых субъектов -  Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», на основании пункта 21Л 5 раздела III Положения о Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить приложения 51, 58, 66 к приказу Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 16 июня 2023 года 
№ 279 «О распределении профессиональным образовательным организациям, 
реализующим образовательные программы среднего профессионального 
образования и основные программы профессионального обучения, 
находящимся в подчинении Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики, контрольных цифр приема на обучение за счет 
бюджетных ассигнований Донецкой Народной Республики по образовательным 
программам среднего профессионального образования и основным программам 
профессионального обучения (специалист среднего звена, квалифицированный 
рабочий, служащий) на 2023-2024 учебный год» в новой редакции 
(прилагается).



2

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
первого заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной 
Республики.

3. Настоящий Приказ

И.о. Министра

дня его подписания. ! »  
!

fit

О.П. Колударова

■Ж



Приложение 51 
к приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 16.06.2023 г. № 279 
(в редакции приказа 
Министерства образования и науки 

. Донецкой Народной Республики
от № j'Z Z  )

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Комсомольский многопрофильный техникум»

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

ч

Название специальности/ 
профессии

Контрольные
цифры
приема

15.00.00 М ашиностроение 15.01.05 Сварщ ик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки))

18

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 
хозяйство

35.01.27 М астер сельскохозяйственного производства 24

Всего: 42



Приложение-58 
к приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 16.06.2023 г. № 279 
(в редакции приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от )

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Макеевский техникум коммунального хозяйства и быта»

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Наименование 
укрупненной группы 

специальности/ 
профессии

Код
специальности/

профессии
Наименование специальности/ 

профессии
Контрольные

цифры
приема

09.00.00 Информатика и 
вычислительная техника

09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 20

23.00.00 Техника и технологии 
наземного транспорта

23.01.17 М астер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей

12

43.00.00 Сервис и туризм 43.02.17 Технологии индустрии красоты 24
Всего: 56



Приложение 66 
к приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 16.06:2023 г. № 279 
(в редакции приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
о т )

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Харцызский многопрофильный техникум»

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Наименование 
укрупненной группы 

специальности/ 
профессии

Код
специальности/

профессии

Наименование специальности/ 
профессии

Контрольные 
цифры 

. приема

08.00.00 Техника и технологии 
строительства

08.01.29 М астер по ремонту и обслуживанию 
инженерных систем жилищно-коммунального 
хозяйства

12

15.00.00 М ашиностроение 15.01.05 Сварщ ик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки)

27

38.00.00 Экономика и управление 38.01.02 Продавец, контролер-кассир 12
Всего: 51


